
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  11.04.2024              188-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в положение об отделе общественной безопасности, 

гражданской обороны и мобилизационной работы администрации 

Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА  

«Об утверждении положений об отделах администрации Асбестовского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в положение об отделе общественной безопасности, 

гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений  

об отделах администрации Асбестовского городского округа», следующие 

изменения: 

подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в новой редакции: 

«3.2.3. В сфере обеспечения выполнения требований  

к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной 

собственности или в ведении органов местного самоуправления Асбестовского 

городского округа: 

1) формирование, ведение и актуализация единого перечня 

категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся  

в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления 

Асбестовского городского округа; 

2) организационно-техническое обеспечение деятельности 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей 

для проведения категорирования и оценки состояния их антитеррористической 

защищенности; 

3) формирование, ведение и актуализация перечня мест массового 

пребывания людей на территории Асбестовского городского округа; 

4) составление паспортов безопасности мест массового пребывания 

людей.». 

http://docs.cntd.ru/document/901970787
http://docs.cntd.ru/document/901970787


2 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске 

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить 

настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                           

за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

